[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                                от _____16.04.2014_____  № _____202_______
г. Слободской Кировской области
О внесении изменений в распоряжение администрации

города Слободского от 17.03.2014 № 541
В соответствии со статьями 7, 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» администрация города Слободского ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в распоряжение администрации города Слободского от 17.03.2014 № 541 «Об утверждении Плана реализации мероприятий муниципальной подпрограммы «Развитие общего образования и дополнительного образования детей города Слободского на 2014-2018 годы» на 2014 год», а именно перечень мероприятий муниципальной подпрограммы «Развитие общего и дополнительного образования детей города Слободского» на 2014 год изложить в новой редакции. Прилагается.
2. Организационному отделу администрации города Слободского опубликовать постановление на официальном сайте администрации города Слободского (Сушкова Н.В.).
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования на официальном сайте администрации города Слободского, но не ранее вступления в силу решения Слободской городской Думы «О внесении изменений в решение Слободской городской Думы о бюджете города», предусматривающего соответствующее финансирование мероприятий муниципальной подпрограммы «Развитие общего образования и дополнительного образования детей города Слободского на 2014 год».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Слободского по профилактике правонарушений и социальным вопросам Желвакову И.В.

Глава администрации

города Слободского                              С.А.Кашин
	Приложение

к муниципальной подпрограмме

«Развитие общего образования и дополнительного образования детей города Слободского на 2014-2018 годы»

Перечень мероприятий муниципальной подпрограммы

«Развитие общего образования и дополнительного образования детей

города Слободского» на 2014 год
	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Исполнитель

мероприятий
	Срок реализации мероприятия
	Источник финансирования
	Финансирование (тыс.руб.)
	Ожидаемый результат

	Всего:
	219434,7

	Областной
бюджет
	162740,2

	Бюджет города
	56694,5

	1.

	Ведомственная целевая программа «Обеспечение права граждан на получение образования в МКОУ «Средняя школа № 5 г.Слободского» на 2012-2014 годы»
	МКОУ

СОШ № 5
	2014 год
	Всего
	21586,3
	В МКОУ СОШ № 5 будут созданы условия для получения качественного общего образования при эффективном использовании всех видов ресурсов

	Областной
бюджет
	21586,3

	2.
	Ведомственная целевая программа «Обеспечение оптимальных условий и безопасности образовательного процесса в МКОУ «Средняя школа №5 г.Слободского» на 2013-2015 годы»
	МКОУ

СОШ № 5
	2014 год
	Всего:
	4284,4

	Содержание зданий, помещений МКОУ СОШ № 5 и прилегающих территорий в соответствии с установленными требованиями, обеспечит отсутствие предписаний надзорных органов

	Областной
бюджет

	643,0

	Бюджет города

	3641,4

	3.

	Ведомственная целевая программа «Сохранение и укрепление материально-технической базы МКОУ СОШ № 7 г.Слободского на 2013-2015 годы»
	МКОУ

СОШ № 7
	2014 год

	Всего:
	5302,4
	Содержание зданий, помещений МКОУ СОШ № 7 и прилегающих территорий в соответствии с установленными требованиями, обеспечит отсутствие предписаний надзорных органов

	Областной
бюджет
	282,4

	Бюджет города

	5020,0

	4.
	Ведомственная целевая программа «Обеспечение реализации прав граждан на получение общего образования в МКОУ СОШ № 7 г.Слободского на 2013-2015 годы»
	МКОУ

СОШ № 7
	2014 год
	Всего:
	18169,6
	В МКОУ СОШ № 7 будут созданы условия для получения качественного общего образования при эффективном использовании всех видов ресурсов

	Областной
бюджет
	18169,6

	5.
	Ведомственная целевая программа «Развитие МКОУ Лицей № 9 на 2013-2015 годы»
	МКОУ

Лицей № 9
	2014 год
	Всего:
	3593,4

	Содержание зданий, помещений МКОУ Лицей № 9 и прилегающих территорий в соответствии с установленными требованиями, обеспечит отсутствие предписаний надзорных органов

	Областной
бюджет
	220,2

	Бюджет города

	3373,2

	6.
	Ведомственная целевая программа «Реализация полномочий по финансовому обеспечению образовательного процесса на 2013-2015 годы МКОУ Лицей № 9 города Слободского»
	МКОУ

Лицей № 9
	2014 год
	Всего:
	23348,5
	В МКОУ Лицей № 9 будут созданы условия для получения качественного общего образования при эффективном использовании всех видов ресурсов

	Областной
бюджет
	23348,5

	7.
	Ведомственная целевая программа «Обеспечение прав граждан на получение образования в МКОУ гимназия г.Слободского на 2013-2015 годы»
	МКОУ

гимназия

	2014 год

	Всего:

	29936,7

	В МКОУ гимназия будут созданы условия для получения качественного общего образования при эффективном использовании всех видов ресурсов

	Областной
бюджет
	27678,6

	Бюджет города
	2258,1

	8.
	Ведомственная целевая программа «Развитие МКОУ СОШ № 14 г.Слободского Кировской области на 2012-2015 годы»
	МКОУ

СОШ № 14
	2014 год
	Всего:
	26972,2

	В МКОУ СОШ № 14 будут созданы условия для получения качественного общего образования при эффективном использовании всех видов ресурсов

	Областной
бюджет
	21455,1

	Бюджет города

	5517,1

	9.
	Ведомственная целевая программа «Укрепление материально-технической базы МКОУ для детей, оставшихся без попечения родителей «Специальная (коррекционная) школа-интернат для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей с ограниченными возможностями здоровья VIII вида города Слободского Кировской области» на 2012-2015 годы»
	МКОУ Слободская
школа-интернат
	2014 год
	Всего:
	15366,0
	Образовательное учреждение будет оснащено оборудованием и мебелью в соответствии с требованиями законодательства, 100% детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей будут материально обеспечены в соответствии с требованиями законодатель
ства

	Областной
бюджет
	15366,0

	10.
	Ведомственная целевая программа «Организация предоставления образования в МКОУ для детей, оставшихся без попечения родителей «Специальная (коррекционная) школа-интернат для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей с ограниченными возможностями здоровья VIII вида города Слободского Кировской области» на 2012-2015 годы»
	МКОУ Слободская
школа-интернат

	2014 год

	Всего:
	26919,8

	Каждый ученик получит специальное (коррекцион
ное) образование на максимально возможном и качественном уровне в соответствии с индивидуаль
ными возможностя
ми.

Повысится готовность выпускников к социально-бытовой и социально-трудовой адаптации

	Областной
бюджет
	26669,8

	Бюджет города

	250,0

	11.
	Ведомственная целевая программа «Обеспечение современного качества, доступности и эффективности дополнительного образования детей в Детской школе искусств им.

П.И.Чайковского»
	МБОУ

Детская школа искусств

им.П.И.Чай
ковского
	2014 год
	Всего:
	9138,8

	В МБОУ ДОД Детской школе искусств им. П.И.Чайковского будут созданы условия для получения качественного дополнитель
ного образования детей при эффективном использовании всех видов ресурсов

	Областной
бюджет
	1443,6

	Бюджет города

	7695,2

	12.
	Ведомственная целевая программа «Духовно-ценностная ориентация как процесс и результат творческой деятельности учащихся художественной школы на 2013-2015 годы»
	МКОУ ДОД
ДХШ
	2014 год
	Всего:
	3246,0

	В МКОУ ДОД ДХШ будут созданы условия для получения качественного дополнительного образования детей при эффективном использовании всех видов ресурсов

	Областной
бюджет
	398,8

	Бюджет города

	2847,2

	13.
	Ведомственная целевая программа «Дополнительное образование спортивной направленности в МКОУ ДОД ДЮСШ г.Слободского на 2013-2015 годы»
	МКОУ ДОД

ДЮСШ
	2014 год
	Всего:
	19056,8

	В МКОУ ДОД ДЮСШ будут созданы условия для получения качественного дополнительного образования детей при эффективном использовании всех видов ресурсов

	Областной
бюджет
	1952,7

	Бюджет города

	17104,1

	14.
	Ведомственная целевая программа «Развитие дополнительного образования детей МКОУДОД СЮТур
	МКОУДОД

СЮТур
	2014 год
	Всего:

	1654,6
	В МКОУДОД СЮТур будут созданы условия для получения качественного дополнительного образования детей при эффективном использовании всех видов ресурсов

	Областной
бюджет
	281,5

	Бюджет города

	1373,1

	15.
	Ведомственная целевая программа «Развитие дополнительного образования детей города Слободского технического направления»
	МКОУ ДОД

СЮТ
	2014 год
	Всего:
	1933,6

	В МКОУ ДОД СЮТ будут созданы условия для получения качественного дополнительного образования детей при эффективном использовании всех видов ресурсов

	Областной
бюджет
	232,3

	Бюджет города
	1701,3

	16.
	Ведомственная целевая программа «Обеспечение доступного качественного дополнительного образования детей МКОУ ДОД Дом детского творчества г.Слободского на 2013-2015 годы»
	МКОУ ДОД Дом детского творчества
	2014 год
	Всего:

	6420,3

	В МКОУ ДОД Дом детского творчества будут созданы условия для получения качественного дополнительного образования детей при эффективном использовании всех видов ресурсов

	Областной
бюджет
	873,5

	Бюджет города

	5546,8

	17.
	Ведомственная целевая программа «Оказание платных услуг и организация работы по привлечению безвозмездных поступлений и добровольных пожертвований МКОУ ДОД Дом детского творчества г.Слободского на 2013-2015 годы»
	МКОУ ДОД Дом детского творчества
	2014 год
	Всего:

	367,0
	В МКОУ ДОД Дом детского творчества будут созданы условия для предоставле
ния  качественных платных услуг

	Бюджет города
	367,0

	18.
	Незадействованный резерв средств
	Финансовое управление администра
ции города Слободского
	2014 год
	Всего:
	2138,3

	Областной
бюджет

	2138,3